dchi-re clamabat, ipsis litcris, et viva voce

praecepimns, ut ad proximam synodum

sapientcs ac discrelos viros curn instru-

menlis autbenticis el aliis rationibus ad

no.... lune auxiliante Domino iuslitiam

assequerenlur, quod.... est. Yisis ilaque,

ci diligenter inspectis tam Ferrariensium,

quaiii [iraefali arcliiepiscopi conqnerentis

privili'giis, et rationibus, Ferrariensium

scripla praevalere cognovimns. Commu-
nicato ilaque fratruni noslroriim episco-

porum ne cardinalium Consilio, inxta te-

norem privilegiorum Ferrariensium epi-

scoporuni eligendnni, el per Romanae Se-

dis antislilem consecrandum decrevimus:

alque Ferrariensem Ecclesiam sub iure

et dominio Aposlolicae Sedis, decreto

manere slaluimns. Bis itaque geslis, di-

lecte in Domino lib Grypbo, le noslrae

sanclae Romanae Ecclesiae, et tiluli San-

clae Potcniianae cardinalem, el ecclesiae

Beali Potri arcliipresbyterum , ex cardi-

nalibus noslris elecinm, invocala Spirilus

Sancii gralia, in episco|iorum consecra-

mus, alque ad guberuandum gregem Fer-

rariensis Ecclesiae eidem loco praeferimus.

Te itaque, clero et populo Ferrariensi in

fidelitale beati Pelri perslslentibus, ad

instar praedecessorum nosirorum felicis

niemoriae Yitaliani, Hadriani, Leonis,

Benedicti , lohannis, Alexandri el Pa-

sclialis, Romanorum Pontificum, sanclae

Ferrariensis Ecclesiae, lamquam Aposlo-

licae Sedis filiae, fundos eiusdem matris,

cs n i'i>. 430

el patrimoiiia confirmimns; ipsam vide-

licL't mas>;am R;ibylonicam, qiiae vocalur

Ferraria cum duodecim fundis suis; cui

alias undecim massas nosiras minores cum
omni obi'dienlia alque servilule subiuga-

mus, idcst massam ci ripam Palaliolum

cum duodecim iundis suis: el massam
Conslanciacus cum duodecim fundis suis:

simulque massam Quarlisianam cum duo-

decim fundis suis: el tolam el inlegram

massam Donoro cum duodecim fundis suis.

Similiter massam Popularem cum duode-

cim fundis suis: necnon massam Curu-

luni , et massam Saletlam cum viginti

quatuor fundis suis, et massam Seneti-

cam et Caslilionem similiter cum fundis

suis. Has quidem praescriplas massas

cum omnibus ad earum iura pertinenti-

bus, de dominio el iure alque polestale

hilius sanclae Romanae Ecclesiae in san-

clam Ferrariensem Ecclesiam, per banc

donalionis et tradilionis paginam dona-

mus et iradimus, ut ab liac bora in an-

lea liceat tam libi, carissime frater Grv-

pbo episcope, quam successoribus tuis in

singulis massis ecclesias cum clericis ,

diaconis, presbyleris ordinare el conse-

crare. Illnd omnimodis sancientes, ut Fer-

rariensis Eccl'jsia cum tota parocbia sua

in iore el dominio ac privilegio noslrae

sanclae Romanae Ecclesiae beati Pelri,

cuius est patrimonium, perpeiuo conser-

vetur, et sii semper sub nostra ditione,

ordinatione, alque consecratione, ut qui-

cumqne per nos illic electus, ordinaius,

el conseeratus fuerii, ille honoris buius

ac poleslalis integritate fungatur. Comi-

latus autem Ferrariensis fines et termini

sunt: ab oriente ab una parte flnminis

Padi , altera nostra massa Pbiscalia et

Veleraria, usque ad fossam Bossonis trans-

, eunt (lumen Sandali usque Puciilelum ,

iranseuntes flumen Gubiana per Ludu-
riam circumdant YHlam Magnani et Ma-

i

drariam, pervenientes usque Malelum : a

i Malelo pergunt inxta .\rgilem Ansianum

I

per paludes et piscarias usque Vitricara,

I

et Iranseuntes Vilricam veniunt usque

An. C. 1139

Ferrarieasem

Ecclesiam Ro-
manae filìam, ei

S. Pelri palri-

DJODJum , sub

eiusdem domi-

nio semper fu-

LurHm declarat.

Comilatus Fer-

rariensis Gnes

describunlur.

Alia bona ei

coacedunlnr.

Decimae, alii-

que census

coDdouantur

ciRnino.
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fossam Biiranam, exeiint in Padiiin, et

(lescen(Uiiii. .ad occidentem nsque ad Ul-

miim Formosam, quae certa finis est inler

Romaniam et Longobardiam. Ab altera

auleni parte fluminis fines sunt simiiiler

ab oriente Callis de Fine, quae finis est

Inter nostrum comitalum Ferrariensem,

et alteruni nostrum comitatum Comacicn-

sem: extendunt se per paludes et pisca-

rias usque ad fossatuni de Silvule: cir-

cumdant niassam Cornati et Longanum,

quae de nostro comitatu Ferrariae est:

descendunt inde ad occidentem per pa-

ludeset piscarias usque ad fliimen Tar-

tari, pergunt usque in tlumen Padi. Sane

habitatoribus ipsis maioris massae Ferra-

riae inalas et pravas consuetudines reuio-

vemus, nisi tamen, sicut solili sunt, ad

sulTragium sanctae Romanae Ecciesiac

annualiter per illorum nuncium unaquac-

que libera persona eapilis massari i de

moneta Veneliae denarios singulos dabit.

Censiis vero, et tributi, atque telonei di'

ripa fluminis unam medietatem prò beue-

diclione ad communem utilitatem et me-

lioralìonem seu restaurationem iam dictae

maioris massae concedimus; et alleram

medieiatem ad nostras manus reservamus.

Similiter telonei de mercato unam me-
dieiatem praedicto episcopo nostro eon-

donamus. Placituni quideni generale si-

militer in dominio et polcstate sanctae

nostrae Romanae Ecclesiae tenenius, ut

tamen nostro nuncio semel in anno h-

cienle iuslitiam, ab omnibus per Iresdies

custodiatur; colleclam vero vel fodrum,

aut pravam vel iniustam funclionem aut

dalionem, seu consucludinem nequaquam

exigimus; sed omnia prò Dei timore,

atque amore praediclae nostrae sanctae

Ecclesiae Beati Georgii omnibus babila-

toribus ipsius massae maioris pepercimus;

aliasque minores massas ei, sicut supra

dicium est, cum omnibus suis servitutibus

subiugamus. Si qua sane ecclesiastica

saecularisve persona, liane nostrae con-

stilutionis paginam sciens, contra eam

temere venire tentaverit, et aul Ferra-

tiulilae clau-

tulae.

BCLI.ARICM ftOMANDM An. G 113.1

riensem E xlesiam bis, quae supra dieta

sunt, diminuere, aut sanctae Sedi Apo-
sloiicae sua in eis iura, quae su|)eriu.s

significala sunt, auferre praesumpserii
,

[joenae ac compnsitionis nomine reddal

eideni Sedi Apostoiicae auri optimi iibras

centum: et nisi, quae male pr.iesumpla

sunt, satisfactione congrua emendaverii,

polestalis bonorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquilale cognoscat, et a san-

clissimo Corpore et Sanguine Dei et Do-
mini Redemptoris nostri lesuChrisii aliena

fiat, alque in exlremo examine dislrictae

ultioni subiaceat; cunclis nutem eisdem

Eeclesiis insta servanlibus sit pax Domini

nostri lesu Chrisli, quatenus et liic fru-

cium bonae actionis percipianl, et apud

disiriclum ludicein praemia aeternae pacis

inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Ix.>'oce>'tius catholicae Ecclesiae innocemii pp

episcopus.

Ego Gerardus |iresbyter cardinalis lil.

Sanctae Crucis in Hierusalem.

Ego Anselmus presbyler cardinalis tit.

Sancii Laurenlii in Lucina.

Ego Lictifredus presbyter card, lituli

Vesti nae.

Ego Ivo presbyter tituli S. Laurentii

et Damasi.

Ego Lucas presbyter cardinalis tituli

Sanctorum Ioannis et Pauli.

Ego Mariinus presbyter cardinalis lit.

Sancii Slephani in Coeliomonle.

Ego .\zzo presbyter cardinalis lituli

Sanctae Anaslasiae.

Ego Boetbius presbyler cardinalis tit.

Sancii Ciementis.

Ego Chrysogonus presbyler cardinalis

titilli Sanctae Praxedis.

Ego Constantius presbyter cardinalis

liluli Sanclae Sabinae.

Ego Conradus Sabinensis episcopus.

Ego Theodewinus Sanclae Rufinae epi-

scopus.

Ego Albericus Ostiensis episcopus.

Ego Gregorius diaconus cardinalis

Sanctorum Serali et Bacchi.

elS. U. Eccl.

cardinalium

subscripUones.
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Ego Olio (liaconus canlinalis Saiiiio-

ruin Cosinae et Damiani.

l£go Vassallo diacoiuis cardiiìalis Sancii

Euslacliii iuxia Tomplum Agri|)()ai'.

Ego Ubalilus (liaconus cardiaalis San-

clae Mariac in Via Lala.

Ego Grcgorius diaconus cardinalis

Sancii Angeli.

Ego Ubaidns cardinalis Sanctac .Ma-

riae in Poriicu.

Ego Glicrardns diaconns ranlinalis

Sanclae Maiiae in Dominica.

Fi]go Octavianiis diaconus cardinalis

Sancii Nicolai in Carcere.

Ego Ubaidns diaconus Sancii Hidriani.

Dalum Laterani per manum Aynierici

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis ei cancellarli, x kalendas maii,

indictione ii, incarnalionis dominicae anno

Mcxxxix, ponlificalus vero domini Inno-

ceniii Papae secundi anno x.

Dal. die 22 aprilis anno Domini 1139,

poni. Innoc. anno x.

4il An. C. lloj

LX.

Confìrmatio statulonim^ a Landulpho epi-

scopo editorum prò comervaliam et

immunilate honorum , ad canonicos

Ferrarienses perlinenlium (1).

SUMMAUIUM

Exordium. — Canonici Ferrarien. nemini

tenentur de bonis suis decimas solvere.

— Clerici quoque liberi esse debent ab

omni laicali fuaclione. — lisdeni cano-

nicis facultas dalur ajipellnncli ad Scdeni

Aposlolicam in gravaiiiiiiibus. — Ciau-

sulae confirmaloriae. — lunocenlii PP. et

S. R. Eccl. card, subscripliones.

Innoceiiliiis cpiscopus serviis scrvonim Dei, dilecl» (ilio

CualfreJo arciii|iresbjlcro Ferraiiensis convenliis, sa-

Inlcm et aposlulicam beiicdiclioiicni.

Exordium. Sacrosaucta Romana Ecclesia, quac a

Domino claves regni coelestis et iura per-

(1) Edidit UgiK'll., Ital. Sac, tom. n, ubi deepi-

scopis FerraruK-.

- - Bull. liom. Vul. 11. 56

cepit, suorum dilecloruu) precil)iis aure»

seinper adbibuit, ci lidelibus suis ddc-

clionis benevolenliam semper oslendit.

Proinde, lili Giialfrede arcbipresbyter

dilecle, (idelitatem luam nobis, et sanclae

Romanae Ecclesiae nlilem fore scienips,

aU\\\(' omnium caidimlium , loliusque

{{oniaiiae durine preces, |u-o le cxbibilas,

allenlius allendenles, aurcs tuis precibiis

adbibcmus, ci scripla tua libenler et rli-

ligenler inspiciinus: quibus bene per-

spi'Clis, atqnt! perbiclls, quicquid per

episcopum I.andulpbum de ecclcsiaslicis

obligationibus, de decimis, de piiniitiis,

a laicis excussum est, lauilamus, ut nnllus

deinceps de Ferrariac clericorum con-

ventu, de palrinioniis suis, vel ecclesia- canonici Ferra-

sticis possfssiiinibus, decimas, aul nllos ""'"^" """'"'

,
,. ' ...

, , , . lenenlur tic brj-

redditns iiili cogalnr reddere laicorum:nis suis jccì-

quicquid de missis niaioribus et de ex^>_
»" soitere.-

quiis morluorum in civilale Ferrariac per

episcopum Landulpbum slalutum est, libi,

tuisque succcssoribus confirmamus. Quic-

quid etiam in mundiburdio (1) impera- clerici quoque

toris Otiionis libi piacere perspeximus, '''"'"''= •'^-

slaluimus et sancimus, viuelicel omnes laicali fuu-

clericos de conventn civitatis Ferrariae
'"""^'

immnnes esse ab omni datione et ab

omni saeculari et laicali penitus funclione.

Praeterea personam luam et bona tua,

quae iuste babes et delines, vel qnae,

Deo propitio, iuste acquisieris, sub nostra

volumus esse tutela, atqne a S. Romana
Ecclesia custodita, munita, et esse de-

fensa. Et, si in aliquo ecclesiastico sae- iisd^m cano-

I . • , r .
• nicis fncultas

cularive negoiio te lorle censeris per- ^aiur appei-

gravari, liceal libi sanclam Sedem Apo-
';",^',;'|'|^°fi"

stolicam libere appellare. Si quis aulem graTaminibus.

ausu temeiario hanc nostram praeceplio-

nem temerarie praesnmpseril, indigna- ciausuiae con-

. ri r> 17 1 • Grnialoriae.

lioneni incurral, et S. Komanae Lcclesiae,

noslraeque auctoritatis gladio feiialur.

Amen, amen.

Ego Ixnocen'tius caibolicae Ecclesiae lonocemupp.

episcopns ss.

(1) Defensione ac tutela, h. e. in Privilegio Im-

peratoris ad defeiisionem dato. (n. t.)

91 S.

card

pUoues.

An.C. 1139 442 Drr.r.ARirM

B. Ecd. Eu;o Corrailds Sabiiiciisis (.|jisco|ius

'"'""-suliscripsi.

Ego Tliooilewimis S. Rufinae episc. ss.

Ego Albericus Osliensis Cj)iscopiis ss.

E'io Gcr.iidiis prosb. card. til. S. Crucis

in Hicr. subscripsi.

Ego Anseliiius presb. card. lil. S. Laur.

in Lucina ss.

Ego Liclifredus presbyler card, liluli

Vestinae ss.

Ego Ivo prcsb. card. S, Laurenlii in

D;ini;iso ss.

Ego Lucas prpsb. card. lit. Ss. Io. et

Palili ss.

Ego Marlinus |ircsb. card. lit. S. Ste-

pliaiii in Coelio monte subscripsi.

Ego Azzo presb. card. til. S. Anasla-

siae ss.

Ego Boelbius prcsb. card. lit. S. Cle-

menlis ss.

Ego Conslantius cardinalis tiluli S.

S.ibinae ss.

Ego Gregorius diac. card. Ss. Sergii

et Bacchi ss.

Ego Otto diac. card. lit. S. Georgii ad

Yelum Aiir. ss.

Ego Vassallo diac. card. S. Enstacliii

iuxia temphini .\grippac subscripsi.

Ego Ubiddus diac. card. S. Mariae in

Vi.i Lata ss.

Data Lateran. per nianum Aymerici

diac. card, ei cancellarli, x kalen. iuuii,

indici. II, incarnalionis doin. mcxxxix,

pontif. vero D. Innocenlii Papae 1! luno x.

Dal. die 23 mail anno Domini 1139,

pontif. anno x.

LXI.

Regius tituhts , Rogerio SicUiae regi ab

JJonorio PP. Il concessus , ci invesii-

tura regni Siciliae eidem coììfirmadir [i).

SUMMAUIUM

Exordium. — Maiorum Ungerli regis bellica

laus et merila in clirlslianam relii;iuneni.

— llonorius PP. Ilugerium regio titulo

(l) Ex tom. xn Concil.

nOMAMM An C. 1130

ornavil. — Innocentius eumdem titulum

cum regno Siciliae, ducatu Apuliae et

priiicipatu Capuano 1111 confirnial et suc-

cessoribus haeredibus. — Omnes prò illis

lioniagium Sedi .\poslollcae praeslare te^

nentur, et aniiuum censuin 600 schi-

faloruni solvere. — Adhortutio ad Roge-

rium. — Confirmalio praesenlis diplo-

niatis. — Innocenlii PP. subscriptio.

Innocenliiis episcopus servus servonim Del, carissimo

in Clirislo lllio Kogerio, i. lustri et glorioso Siciliae

reiiì, eiusque baeredibus, in perpetuimi.

Qiios dispensatio divini consilii ad re- Eiordium.

gimen et saluleni populi ab alto elegit,

et prudenlia et iustitia, aliarumque vir-

luliim decere decenter ornavil, dignum et

ralionablle est, ut spousa Chrisli, sancla

et Apostolica Romana matcr Ecclesia, af-

feciione sincera diligat, et de sublimibns

ad sublimiora promoveal. Mauifeslis si-

quideni probatuni est argumenlis, quod

egregiae memoriae strenuus et liilelis

miles beali Petri Robertus Guiscardus,

praedecessor tuus, diix .\pnliae, magni-

iicos et potentes bosles Ecclesiae virililer

expugnavit, et posterilati suae dignum

memoria nomen , et imitabile probilatis

exemplum reliqnit. Pater quoque tuus

illuslris recordationis Rogerius per belli-

cos sudores et railitaria certamina, ini-

micorum cbrisiiani nomiuis intrepidus

extirpator, et clirislianae religionis diligens

propagator, nipote bonus et devolus fi-

lius, muliiraoda obsequia mairi suae san-

clae Romanae Ecclesiae imperlivil. Unde
et praedecessor nosler religiosus et pru-

deus Papa Honorius, nobililatem luam

de praedicla generosilaìe descendenlem

iniuilus, plurimum de le sperans, et pru-

denti» ornalum, instilia munitum, atque

ad regimen populi te idoncum esse cre-

dens, valde ddexit, et ad alliora provexit.

Nos ergo, eius vcsligiis inhaerenles, el

de polentia tua ad decorem et utilitalem

sanciae Dei Ecclesiae spem alque lidu-

ciani obtinenles. regnum Siciliae, quod

uti(]ue, proul in anliquis refeVlnr liistoriis,

rennura fuisso non dubium est libi ab

Maiorum Uo-
cerii re^is bel-

lici lans CI me-

rita in christia-

nam religio-

uem.

Honorius PP.

Rogeriuni regio

Ululo oruavit.

Ir.ROcenlins

eunideni lilii-

Inni cum regna
Sic'ili.ic, ducvlu

Apuliue, CI

principrilu Ca-
puano illi con-
lirmal; ci suc-

ce^?;oribus hae-

redibus.
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eodeni antocossore nostro concessuiii ,

Clini inlogi'itali" honoris regii et digiiilale

rrgihiis |)erlinente, cxccllciitiae lune con-

• rcdimiis, ci aposlolica aiiciorilate confir-

nìamiis. Diicaliim (|iiO(|iie Apiiliae til)i ali

eodiMii colluUnii, ci ìnsiipor prìncìpaliiiii

Ca|iuatiiitn, inlcgie niliilomimis nostri

onmos pioiiiis l'avoris rol)ore coiniiimiirnus, tiliiquo coii-

''"^'p'„*"""j,.^e'''
l'ediiiiiis. Et ut ad ainorcm al(|ue (disc-

ll.lo^l»ll le- nuiiim B. Pelli ainisloloniiii nriiicipis, et
nculur ; et au- ' ' i i

uaum loiifum noslniu), ac siicccssoruiii iioslrorum, vc-
«00 schiiaiorum l)einenlius aslrinffiuis, liaec iosa, iJesl re-
«olTcrc. e- \-

1 1 r
giiuni siciliae, (liicaliini .v|iiiliae et [irin-

cipaUiiii Capuae, liaeredilms luis, qui

nobis et successoribus iioslris, nisi per

nos et successores nostros rcmanseril,

bgium homagium fecerint, et fidclilatein,

quam Ui iurasti, iuraveriiit, tempore

videlicel competenti et loco non suspc-

clo, sed luto nobis et ipsls, atque sa-

lubri, diiximus concedenda; eosque super

liis (piae concessa sunl, Deo propilio
,

maiuitcìieliimus. Quod si per eos forte

rcmanseril, iidem liaeredes lui niliilominus

leneani, quod tenebaiit, Siue dimiuutioiie;

census aulem, sicut siiluluin est, idesl

sexecntoruni schifatorum (1), a le luisipie

baeredibus nobis iiosliisque successoribus

siiigulis annis reddalur, nisi forte impe-

diiiieiilum, niliilominus peisolvelur. Tua
Adhoriaiio ad cigo, fili carìssimc, interest, ila le erga

"^

iionorem atque servitium malris tuae

sanclae Homanae Ecclesiae devolum et

liuinilem exliibere, ila temetipsum in eius

coniirmaiio opporlunìtalibus exercere, ut de lani de-

l'ioma'us.'*

'' ^oto et glorioso filio Sedes Aitostolica

gaudeal, et in eius amore quiescal. Si

qua sive ecclesiastica saecularisve polenlia

liuic noslrae concessioni temere coniraire

lentaveril, donec praesumptionem sui;;;

salisfactione coerceat, iiidignalionem Dei

omnipoleniis, et beatorum Peiri et Pa.uit

apostolorum eius incuriat, et quonsque

resipuerii, analbematis senlcntia percei-

lalur. Amen.

(I) Schifati el Scypliati, nummi aurei, itadicti

quod cavi essent, il seri Iti formam praeseferrent.

luslinianus vocal xaui-wu?. quod idem sonat (b.t.).

1,0. CMli. PI'.

bcrii^lio.

CS II l>P. 4i5 Ali. e. 1130

Ego I\.\ocentics calholicae Eccl. epi-

scopiis.

Ego .\ll)erifus Osticnsis episropus.

Aymericus sanclae Romanae Ecclesiae

diaconus cardinalis.

Dalum in territorio Mamanensi per

maiiuin Aymerici cancellarli, vi kal. au-

gusti, indiclione secunda, incarnatioiiis

Doni, anno mcxxxix, poiili(ìcatiis vero

domni Innocentii PI*. II anno x (I).

Dal. die 27 iuiii anno Domini 1139,

ponlif. anno x.

(I) Luliet Ilio referre, qnae de superallato di-

plomale dl.ssoril Pagius iunior in suo Breviario

Vii. Innoc. ir, § i.xxiv : Eodcm anno millesimo

centesimo trigesimo nono, defiincto ultima die

inensis aprilis Rainulpho duce Apuliae S. R. Eccl.

feudatario, Uogerius Siciliae rex ad iiivadendam

Apuliam m:igno comparato exercitu Iransfretavit.

Quare Innocentius Papa urbe egressus est, com-

positurus res cum Rogerio. Sed accidil, ut cum
Innocentius collectis pariter copiis ad Sanctum

Germanum, oppidum ad radices Montìs Casini,

pervenisset , ibique rebus cum Rogerio compo-

nendis, missis susceptisque legatis , intenderei,

insidiis ei a Rogerii filio iussu patris strnctis, cnm
aliquando in alium locum iret. captus fuerit , et

non sine ignomiin'a ductus ad Rogerium. die vi-

gpsima secunda mensis iulii, quae est decima dies

finientis iulii. Rogerio vero continuo per legatos

ah eo humillima snpplicalione petente, ut con-

cordiae manum apponoret, idem Pontifex, desti-

tulum se viribus et armis conspicieus, precibus

illius assensit, et pactis ex ulraque parte firmatis,

Rogerius cum filiis ad Pontificem accedens, pe-

dibuseius advolutus misericordiam petiit, iuravjt-

q\K fìdeìilatem; Pontifex aufem regnnm ei per

\'i'\illum donavit septimo kalend. augusti. Sic

igitnr titidum regìs Siciliae Rogerius, quem male

acceperat ab Anacleto antipapa, ab Fnnncentio le-

gitimo Ponlifice oblinuit. Sed ne viderelur Inno-

centius probare, quod fecisset antipapa, ad con-

foOndam hanc dignitatem Rogerio, inductum se

oxcmplo deccssoris sui Honorii 11 Papae
, qui

enmdem insignierat titulo ducis, professus est in

diplomale, sexto kalendas augusti a se dato, quod

extat apud Baronium, quo non solum Siciliae re-

gnum , sed et ducatum Apuliae et principatun»

Capuae ei haeredibusque eius concessit, sub con-

dii. one faciendl Rcmanis Ponlificibui homagii ligii

et fidelitaiis eisrlem iuraridae, solvendique census

annui sexcenlorum schlfaorura.
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Violanda vocabulis: ecclesiam Scliam-

An. C. If39

Piivilefiium immunilalia prò monaslerio

S. Georgii in Pntfeninrien [ìatisbonen.

diuecesis (I). Piivilegium alimi, triennio

ante conce?$iiin monaslerin httic. rettiìi-

mus superim in Const. LUI.

SUMMAUIIM

Exordium. — Monasleriuin in lulelani Seelis

Apostulicae recipil; — Factasque eitlem

doiialioiU'S oraiies confirmal. — Mona-

cliià facullatem imperlitur eligendi sacer-

doles saecufares in propriis parochiis. —
Monast. libernm ab omni inteidicli sen-

tenza cleclarat, quaravis commuue fuerit

interdiclum: — Salvo tamen episcopi or-

dinarli iure. — Solitae conchisiones. —
Innocenti PP. et nonnullorum sanclae

Piuraanae Ecclesiae card, snbscriptiones.

innncenliiis episcopus servas servnrum Dei, dileilo Olio

Eiboni abbati monaslerii Beali Geoa'ii Prufcningen.,

eiiisqiie successoribus regulariler promovendis , in

porpeluam.

Ejcrdium. Sicut jiiiiista poscenlibus nullus est

tribuendus efleclns, ita legitima de&ide-

rantium non est difterenda pelilio. Qua-

propter, diiecle in Domino fili Erbo ab-

bas, tuis iustis |)eliiionil)ns cleinenter an-

nuinius, et Prufenirrgen. Beali Georgii

monasterium, cui auciore Damino jiricsse

dignosceris, sub Apostolicae Sedis Intebim

Monasierium prolcctlonenique suscipimus, et praeseniis

dVApòsioiiMcScri|tli patrocinio communimus; statuen-

recipii; (pg^ ut quaecumquc bona
,
quaecumque

possessiones, a fralre nostro bonae me-

moriae Ottone Babenbergen. episcopo et

Engi'lberio successore eius, assensu fra-

trum suorum. iuste et canonice vesiro

niona^terio sunl oblaia , aut imposterum

ab eorum successoribus, sive ab abis ^ei

fldelibns simili modo, seu concessione

Ponlilìcum, largitione regum, bberalilate

priucipuni, oblatione fideiium, aul aliis

eliain ralionalibus niodis, Deo propiiio,

Faciasquc eì-cidem loco confcrri contigcril, firma tibi

den. iionaiioncs mj g succcssoribus et illibala nerms-
omncs conlir- !

.
i

.

.

mal. neant: in qnibus liaec visa sunt projtrjs

(1) Ex llundii IlìsloriaSalisburg., tom. ai.

bac. Heuìaur cnm suis appendiciis, Ge-
ben(iar cum suis appendiciis, Ober-
dorll. Ecclesiam, Neunkirchen, Ireureut,

Abacb. Dielpirgerieul cum appendiciis

suis. Adiicimus etiam, ut in ecclesiis,

quae in fundo vestri monaslerii sunl, vo-

bis licial lioneslos cligere sacerdotcs, qui

nimirnm per vos efiiscopo praesentenlur,

atque si idonei fueiinl, ab codem epi-

scopo curam animarum accipiant, eique

de spirilnalibns, vobis vero de tempora-

libus respondeanl. Prohibemus insuper,

ni exceplo Romano Pontifice, eiusve le-

gato, nulla liceulia paleat in vesiro mo-
uasteiio interdicli vel excommunicalionis

sententiam promulgare. Quod si commune
ili terra illa fnerit interdiclum, exclusis

ab Ecclesia vosira excommunicalis et in-

lerdictis, cbusis ianuis. liceat vobis voce

submissa officia celebrare. Verunlamen si

episcopus vesler Consilio et sententia re-

ligiosorura virorum aliquid borum esse

decreverit, idipsum exercendi nihilominus

facullatem obtiiieat. Praeterea de labori-

bus, quos propriis raanibus aut sumptibus

colitis, a vobis exigi decimas aucloritate

apostolica interdicimus. Decernimus ergo,

ut nulli oinnino bominum fas sii, prae-

fatum monasterium temere perturbare,

aut eius possessiones auferre. vel ablatas

relinere, imminuere, seu qnibusiibet mo-
lestiis fatigare; sed omnia integra con-

serventur, eornm, prò quorum guberna-

lione et subslenlatione concessa sunt,

omnimoilis usibus profulura. Si qua igitur

imposterum ecclesiastica saecularisve per-

sona conira banc pagiuam nostrae con-

slitutiouis sciens venire tentaverit, se-

cundo terliove commouita, si reatum

suum non congrua salisfaclione corre-

xerit, poteslalis bonorisque sui diguitale

careal, reamque se divino iudicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscat, et a

sacralissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini nostri lesu Christi aliena fiat,

atque in exlremo examine dislriclae ul-

tioni subiaceat. Cunciis autem eidem loco

Monacbis fa-

cullatem imper-

titor eligendi

sacerdotes sae-

culares in pro-

priis p^pochiis-

Monast. libe-

rum ab omiii

interdicli sen-
tentia declarat,

quamTis com-
roone faerìt in-

lerdiclum:

SalTO lamen

episcopi ordi-

narii iure.

Solitae coD-

clttsiones.
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SILI iiirn servniililìiis sii pax Di.iiiini iio-

slri lesa Clirisli, qnalenus el liic l'iiictiiin

boiiae aclionis percipiaiit, el apiiJ dislri-

ctum liuliceni praemia acleiiiae pacis

inveiiiani. Amen.

inn^fontii pr. Kco Innocextius catliolicac licclesiai!

opiscopus ss.

Miiinuiiorum Ego Coiir. Subiiieii. episcopus ss.

"J.^
)*'""""

Eiiio Anselmus prcslivler card, liliili

ciir.iiiiaiium S. l.auroiilii ili Lucii)a ss.
subsciipiiones.

j;^^^^ Lucas piesbyler card. Sancloruni

lo. el Pauli ss.

Ego Petrus (^aslellanus episcopiis ss.

Ego Vasi. diac. card. S. Eustacliii iiixta

templuni Agrippae.

DaKim Lalerani per manum Aymerici

sanctac Ronianae Ecclesiac diaconi card,

et cancellarii, xiii kal. novend)., in do-

minica tertia (1), anno dominicae incar-

uationis .mcxxxix, ponlificatus vero donini

Innocenlii PP. Il anno x.

Dal. die 20 oclobris anno Domini 1139,

pontif. anno x.

LXIII.

Privilegium confiimntioius hnnnmm, et